

ZOSTAŃ STRAŻNIKIEM

PRACOWNIA NA RZECZ WSZYSTKICH ISTOT ZAPRASZA DO UDZIAŁU W SZKOLENIU STRAŻNIKÓW MIEJSC PRZYRODNICZO CENNYCH EDYCJA 2004/2005

Projekt Strażników Miejsc Przyrodniczo Cennych skierowany jest do osób zaangażowanych w działania na rzecz ochrony dzikiej przyrody, które lokalnie starają się chronić miejsca o wartościach przyrodniczych i kulturowych. Proponujemy cykl zajęć warsztatowych przygotowujących merytorycznie i praktycznie do podejmowania skutecznych działań. Po zakończeniu szkolenia uczestnicy otrzymają licencję Strażnika Miejsc Przyrodniczo Cennych. Taki licencjonowany przez Pracownię strażnik będzie dysponował wiedzą o przyrodzie i sposobach jej ochrony, aspektach prawnych ochrony przyrody, kierowaniu grupą, podstawach dziennikarstwa i współpracy z mediami, prowadzeniu zajęć edukacyjnych. Będzie miał także mocniejszą pozycję przy lokalnych działaniach, dysponując wsparciem silnej organizacji i sieci podobnych strażników z całego kraju. Szkolenie ma za zadanie stworzenie grupy osób wypełniających swoją wiedzą i umiejętnościami lukę pomiędzy badającym swój obiekt naukowcem, a pełnym dobrych chęci, działającym z pobudek serca amatorem. Chcemy, aby kryteria przyznawanej licencji były wysokie.

Ostatecznym celem projektu jest stworzenie w Polsce sieci obszarów dzikiej przyrody powiązanych korytarzami ekologicznymi, które będą miały swoich lokalnych strażników.

Kurs Strażnika składa się z cyklu trzech szkoleń, wzajemnie się dopełniających - tylko czynne uczestnictwo w całym cyklu uprawnia do uzyskania certyfikatu i włączenia się do sieci Strażników Miejsc Przyrodniczo Cennych. Podczas szkoleń będziemy wymagać dyscypliny, czynnego udziału kursantów w szkoleniu, obejmującego zajęcia wykładowe, terenowe i warsztatowe.

Chcesz skutecznie bronić dzikiej przyrody? - poznaj wszystkie aspekty działalności stowarzyszenia i zdobądź wiedzę o środowisku. Wybór należy do Ciebie: możesz pomóc przyrodzie lub stać z boku i przyglądać się beczynnemu, jak ona ginie.

Projekt realizowany jest od 1996 r. przez Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot i wspierany przez miesięcznik „Dzikie Życie”.

TERMINY SZKOLEŃ:

część I: od 9 do 12 grudnia 2004

MIEJSCE:

Ośrodek edukacji ekologicznej Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, ul. Jasna 17, 43-360 Bystra (koło Bielska-Białej).

Część zajęć odbywa się w terenie poza ośrodkiem.

Nabór osób na szkolenie SMPC odbywać na podstawie ankiety wypełnionej przez zgłaszających się i zakończy się **30 listopada 2004 r.**

Liczba miejsc ograniczona.

Dla osób, które przejdą całość szkolenia, PNRWI będzie wydawać certyfikaty SMPC. **W szkoleniu mogą brać tylko osoby pełnoletnie.** Kandydaci na strażników będą mieli pierwszeństwo przy naborze uczestników do udziału w obozach i warsztatach organizowanych przez PNRWI: obozie „Gaja - nasz dom”, warsztacie „Zgromadzenie Wszystkich Istot”.

INFORMACJE I ZAPISY POD ADRESEM:

Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot
Ośrodek Głębokiej Ekologii
ul. Jasna 17, 43-360 Bystra
tel. 0-33/8171468, 8183153
osoba kontaktowa - Radosław Ślusarczyk
suchy@pracownia.org.pl





POLSKIE TOWARZYSTWO INŻYNIERII EKOLOGICZNEJ

31-120 Kraków, al. Mickiewicza 21,
tel. 0-12/662-43-44
tel./fax 0-12/662-43-41
regon 351251871, NIP 676-17-86-017

Krakowski Oddział **Polskiego Towarzystwa Inżynierii Ekologicznej** zaprasza do udziału w konferencji organizowanej w ramach projektu „**Zielone prądy w edukacji**” promującego alternatywne źródła energii w aspekcie zrównoważonego rozwoju.

Zaproszenie kierujemy do studentów, absolwentów i doktorantów kierunków związanych z ochroną i inżynierią środowiska oraz pokrewnych, a także do wszystkich osób zainteresowanych tą tematyką.

11 grudnia w sali XII Akademii Rolniczej w Krakowie al. Mickiewicza 21 odbędzie się cykl wykładów poświęconych zrównoważonemu rozwojowi z położeniem nacisku na technologie proekologiczne w energetyce.

Na początku 2005 roku 40 wybranych uczestników konferencji będzie miało okazję zwiedzić *Ekocentrum Międzynarodowej Koalicji na rzecz Ochrony Polskiej Wsi* w Stryżowie, gdzie zapoznają się w praktyce z ekologicznymi rozwiązaniami technologicznymi, takimi jak: odnawialne źródła energii, ekologiczne systemy budownictwa oraz systemy ochrony wód, a następnie wezmą udział w warsztatach nt. *Odnawialnych źródeł energii* organizowanych przez *Ekocentrum*.

Osoby zainteresowane udziałem w grudniowej konferencji prosimy o przesłanie zgłoszenia do dnia 8 grudnia na adres: warsztaty_ptie@interia.pl, lub osobiście: Katedra Biotechnologii Środowiskowej i Ekologii Wydz. Geodezji Górniczej Inżynierii Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej, pawilon D11, ul. Kawiora 26, pok. 217.

Szczegółowe informacje na stronie:
www.zielone-prady.webpark.pl
oraz sknos.agh.edu.pl/zielone-prady

Pytania prosimy kierować na e-mail:
warsztaty_ptie@interia.pl

Patronat:
Biuro Usług Środowiskowych „Eko-rada”



Patronat medialny:
„Zielone Brygady”

Projekt dofinansowany przez
Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska w Krakowie



Przypominam, że **Krakowski Klub Wegetarian** „Żyj i pozwól żyć innym”

istnieje już 12 lat.

Spotykamy się w ŚOK-u, ul. Mikołajska 2, Kraków
raz w miesiącu, zwykle w pierwszy wtorek o godz. 18-tej.

Klub Przyjaciół Kota „Filemon”

spotkania także w ŚOK-u, zwykle w drugą sobotę miesiąca o godzinie 16-tej.

Zapraszamy.

Blizsze informacje tel. 0-12/422-22-20,

e-mail: refia@interia.pl

Serdecznie pozdrawiam

Renata Fiałkarska



CLEAN ENERGY POWER® 2005 MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE BRANŻY

ALTERNATYWNE ŹRÓDŁA ENERGII OPŁACAJĄ SIĘ!

Czy to biogaz, energia drzewna, słońce albo wiatr – źródła energii odnawialnych opłacają się! Niemieckie prawo o energiach odnawialnych z 1.7.2004 (EEG) gwarantuje przez następne 20 lat stałe ceny za prąd powstały z alternatywnych źródeł energii. Oprócz tego, rekordowo wysokie ceny przyczyniają się do wzrostu popularności energii odnawialnych. **Clean Energy Power® 2005**, międzynarodowa wystawa i kongres nt. energii odnawialnych i budownictwa energooszczędnego pokaże 26. i 27.1.2005 w International Congress Centrum (ICC Berlin) na targach w Berlinie (Messedamm 22 D-14055 Berlin) co jest możliwe w tym zakresie. Równolegle odbędzie się 70. International Green Week, na którym spodziewane jest pół miliona gości.

Zarówno fachowcy jak i odbiorcy mogą się na CEP dowiedzieć o biogazie, energii drzewnej, oleju roślinnym, geotermice, kogeneracji, fotowoltaice, energii słonecznej i wiatrowej. Główny nacisk kładzie się na oszczędzanie energii w sektorze budowlanym. Czy to nowy dom – jako dom pasywny, albo renowacja starego domu – możliwości do oszczędzania energii jest wiele!

Odbędzie się kongresy nt. m.in. **klimatyzacji solarnej, termofotowoltaiki, renowacji energetycznej** domów i mieszkań. Goście targów – na które wstęp jest wolny – będą także mieli okazję wziąć udział w **pierwszym Niemieckim Forum nt. Energii z Oleju Rolinnego**. Licznych uczestników ugości kongres pt. **International Project Financing for Export and Technology Transfer: Problems and Perspectives** który wskaże możliwości sfinansowania projektów w zakresie energii odnawialnych.

Współorganizatorami są m.in. znane instytucje jak: Niemieckie Ministerstwo Ochrony Środowiska (BMU), Niemiecka Agencja Energii (dena) i Instytut Techniki Zaopatrzenia Energii Solarnej (ISET).

Oczekiwani są uczestnicy, goście i ok. 50 wystawców z całej Europy. CEP jest skierowany do rolników, przedstawicieli handlu i przemysłu, energetyki, instytutów naukowych, gmin, rzemiosł, gospodarki mieszkaniowej, inwestorów jak również do wszystkich tych, których interesują możliwości energii odnawialnych.

Główny organizator:

erneuerbare energien Kommunikations- und Informations-service GmbH

Dalsze informacje znajdują się na stronie:
www.energiemessen.de

Monika Darda
erneuerbare energien Kommunikations- und
Informationsservice GmbH
Unter den Linden 15
72762 Reutlingen
Niemcy
tel. +0049 (0)7121-3016-0
fax: + 0049 (0)7121-3016-100
redaktion@energie-server.de
www.energie-server.de
24.11.2004

konferencja

OCHRONA PRZYRODY W POLSCE

Ogólnopolska konferencja poświęcona ochronie przyrody organizowana przez Polski Komitet Światowej Unii Ochrony Przyrody (IUCN) pod patronatem Głównego Konserwatora Przyrody

11.2.2005 (piątek), Warszawa, Ministerstwo Środowiska

Szanowni Państwo,

W celu wypracowania wysokich standardów ochrony przyrody, integracji środowisk zajmujących się tą problematyką, identyfikacji zagrożeń, zarysowania perspektyw i spopularyzowania odnośnych osiągnięć nauki, Polski Komitet IUCN organizuje ogólnopolską konferencję poświęconą ochronie przyrody, pod patronatem Głównego Konserwatora Przyrody, prof. dr hab. Zbigniewa Witkowskiego.

Konferencja ma charakter otwarty, jednak ze względu na spodziewaną wysoką frekwencję, pierwszeństwo w udziale w konferencji będą mieli uczestnicy uprzednio zarejestrowani. Prosimy zatem zgłaszać chęć udziału w konferencji (imię, nazwisko, reprezentowana instytucja, adres, telefon, e-mail) na adres organizatorów (poniżej). Od uczestników nie pobiera się opłat.

Osoby pragnące wziąć w konferencji czynny udział proszone są o przesłanie tytułu oraz krótkiego abstraktu wystąpienia w terminie do 31.12.2004. Przewiduje się następujące formy prezentacji:

- 1 referaty (do 20 min. + 5 dyskusja min.)
- 2 komunikaty (10 min.)
- 3 postery.

Ze względu na ograniczenia czasowe organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru tematów, które zostaną przedstawione w formie prezentacji ustnych.

Kontakt:

**Komitet Organizacyjny Konferencji
"Ochrona Przyrody w Polsce"
IOP PAN**

Al. Mickiewicza 33, 31-120 Kraków
konferencja@iop.krakow.pl
tel. 0-12 632 22 21 w. 122
fax 0-12 632 24 32

Zapraszamy do wzięcia udziału.

Z poważaniem,
dr Tadeusz Zajac
Przewodniczący Polskiego Komitetu
Światowej Unii Ochrony Przyrody (IUCN)